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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國114年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 148,5595926310100 一般行政工作計畫名稱及編號

計畫內容：
1.督導及管理各項檢驗業務之推行。
2.研究發展考核、推行目標管理、加強業務計畫考核、圖
　書資料管理、蒐集檢驗資料、掌理文稿、經管文書、公
　文查詢、出納、保管、採購及公共關係。
3.員工任免、遷調、考勤、人事查核及政風業務。
4.歲計、會計、統計等業務。
5.維持商品檢驗自動化系統、辦公室自動化系統、度政資
　訊管理系統等各項資訊系統正常運作。
　

預期成果：
1.使各項檢驗業務依法順利完成。
2.有效完成各項幕僚工作。
3.維持各項應用系統之順利運作，保障為民服務品質，順
　暢總局及分局間電子資料交換，提高資訊交換時效。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

01 人員維持 113,774 人事室、秘書室 包括職員81人、聘用4人、約僱4人、工友2人、

　1000 人事費 113,774 技工2人、駕駛2人，共計95人之相關人事費，詳

　　1015 法定編制人員待遇 67,331 「人事費彙計表」。

　　1020 約聘僱人員待遇 5,270

　　1025 技工及工友待遇 2,607

　　1030 獎金 17,299

　　1035 其他給與 1,826

　　1040 加班費 3,181

　　1045 退休退職給付 18

　　1050 退休離職儲金 8,512

　　1055 保險 7,730

02 基本行政工作維持 34,559 秘書室、人事室、1.參加訓練研習所需費用9千元。

　2000 業務費 7,262 政風室、主計室 2.水電及瓦斯等費用89千元。

　　2003 教育訓練費 9 3.寄送文件郵資、電話、傳真等通訊費用171千

　　2006 水電費 89 　元。

　　2009 通訊費 171 4.桃園機場辦事處辦公室土地租金1,878千元。

　　2012 土地租金 1,878 5.影印機租金20千元。

　　2021 其他業務租金 20 6.車輛牌照稅、汽車燃料使用費、定期檢驗費及

　　2024 稅捐及規費 119 　地政規費等119千元。

　　2027 保險費 77 7.建物、交通及運輸設備等保險費77千元。

　　2036 按日按件計資酬金 12 8.專家學者演講授課之講座鐘點費12千元(包含

　　2051 物品 607 　員工協助方案6千元)。

　　2054 一般事務費 1,910 9.辦公用品、影印紙、報紙、碳粉、信封及公務

　　2063 房屋建築養護費 1,454 　車輛油料等費用607千元。

　　2066 車輛及辦公器具養護費 263 10.辦公大樓保全系統、消防安全、印刷、環境

　　2069 設施及機械設備養護費 495 　 清潔、駕駛、員工健檢、員工諮商、文康活

　　2072 國內旅費 97 　 動等費用1,910千元(包含員工協助方案6千元

　　2081 運費 13 　 )。

　　2084 短程車資 16 11.辦公房舍及周邊設施等修繕費1,454千元。

　　2093 特別費 32 12.公務用車輛及辦公用器具之保養維護費等263

　3000 設備及投資 27,111 　 千元。

　　3010 房屋建築及設備費 24,982 13.電話系統話機及總機設備、機電及其他設施

　　3035 雜項設備費 2,129 　 等養護費495千元。

　4000 獎補助費 186 14.參加會議及接洽公務等旅費97千元。

　　4085 獎勵及慰問 186 15.運送資料運費13千元。
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國114年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 148,5595926310100 一般行政工作計畫名稱及編號

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

16.洽公之短程車資16千元。

17.機關首長特別費32千元。

18.桃園辦事處耐震補強整修工程24,982千元。(

　 工程管理費依規定5,000千元以下部分暫以3%

　 估算，超出5,000千元部分暫以1.5%估算，計

　 450千元，並配合工程結算總價覈實於得提列

　 數額內執行。)　

19.汰換雜項設備2,129千元。

　(1)汰換電話系統1,995千元。

　(2)汰換冷氣機134千元。

20.退休退職人員三節慰問金186千元。

03 資訊作業環境之設置與維護 226 機械產品科 1.參加資訊訓練研習所需費用1千元。

　2000 業務費 226 2.視訊會議系統、監視系統、iTaiwan等數據通

　　2003 教育訓練費 1 　訊費用96千元。

　　2009 通訊費 96 3.電腦設備不斷電系統維護費24千元。

　　2018 資訊服務費 24 4.碳粉匣、電腦周邊耗材及非消耗品等費用98千

　　2051 物品 98 　元。

　　2072 國內旅費 7 5.參加會議及接洽公務等旅費7千元。
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國114年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 11,5295926310200 標準檢驗及度政管理工作計畫名稱及編號

計畫內容：
1.辦理化工、農業、機電類等商品之檢驗業務。
2.辦理商品正字標記檢驗。
3.辦理國內市場應施檢驗商品生產廠場申請登記及審查發
　證。
4.配合工商業發展，接受委託試驗，促進國產品品質改進
　。
5.加強國內市場商品檢查及購樣檢驗業務工作。為防制及
　查緝黑心商品，針對不安全非應施檢驗商品及可疑商品
　等加強查核，推廣民眾認識並選用檢驗合格商品，保護
　消費者安全。
6.辦理進口異常商品聯合稽核，教導民眾辨識產地標示不
　實商品，教育業者正確之商品標示。
7.依據度量衡法及相關法令，檢定檢查度量衡器，確保交
　易公平並維持公共安全、醫療衛生、公務證明、環境監
　測用度量衡器之準確。
8.受理民眾申請處理糾紛度量衡器案件，消弭兩造紛爭，
　積極推動度量衡市場清查，消弭市場違規度量衡器，營
　造公平交易之環境。
　

預期成果：
1.進出口及國內市場商品檢驗(含驗證登錄)248,500批次
　。
2.國內市場檢查及購樣檢驗8,600件。
3.防制進口異常商品以剪標、偽標等方式冒充「臺灣製」
　商品進入市場販售，維護消費者及國內合法業者權益。
4.檢驗技術服務業務5,500批次。
5.度量衡器檢定(含自行檢定)、檢查、校驗及糾紛鑑定27
　9,000具。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

04 發展檢試驗暨技術服務 9,089 電資產品、機械產1.參加訓練研習所需費用45千元。

　2000 業務費 4,759 品、報驗發證、化2.辦公室、實驗室電費1,179千元。

　　2003 教育訓練費 45 工產品、市場監督3.寄送文件郵資、電話及傳真等通訊費246千元

　　2006 水電費 1,179 科及各辦事處 　。

　　2009 通訊費 246 4.學者專家出席費、檢試驗業務等教育訓練及業

　　2036 按日按件計資酬金 31 　者座談會講座鐘點費31千元。

　　2051 物品 740 5.內銷市場購樣、檢試驗業務所需藥品、碳粉等

　　2054 一般事務費 428 　耗材及非消耗品費用740千元。

　　2069 設施及機械設備養護費 1,164 6.印刷領證憑單、實驗室年費及檢驗業務雜支等

　　2072 國內旅費 679 　費用428千元。

　　2081 運費 231 7.實驗室環境溫控設施保養、檢驗設施及儀器設

　　2084 短程車資 16 　備維修、校正、保養等養護費1,164千元。

　3000 設備及投資 4,330 8.參加會議及接洽公務、臨場檢驗、市場購樣等

　　3020 機械設備費 4,330 　所需旅費679千元。

9.運送文件資料、樣品、儀器等運費231千元。

10.洽公短程車資16千元。

11.購置商品檢驗儀器設備4,330千元：

　(1)感溫閥熔點試驗機440千元。

　(2)再密封閥試驗機560千元。

　(3)包裝振動試驗機330千元。

　(4)氣相層析儀3,000千元。

06 度量衡器檢定檢查事務 2,440 度量衡科 1.參加訓練研習所需費用16千元。

　2000 業務費 1,221 2.文具用品、耗材、碳粉匣、標準氣體及簡易器

　　2003 教育訓練費 16 　具等費用293千元。

　　2051 物品 293 3.印刷等費用241千元。

　　2054 一般事務費 241 4.計程車計費表輪行檢定設備定期保養、檢定檢

　　2069 設施及機械設備養護費 165 　查用儀器保養、校正及維護費等165千元。
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國114年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 11,5295926310200 標準檢驗及度政管理工作計畫名稱及編號

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

　　2072 國內旅費 506 5.參加會議及接洽公務、執行檢定檢查業務等旅

　3000 設備及投資 1,219 　費506千元。

　　3020 機械設備費 1,219 6.購置電動車輛供電設備檢測設備配件、計程車

　計費表自動繳費機等設備1,219千元。
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工作計畫名稱及編號 　5926310100 　5926310200

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 標準檢驗及度
政管理

　
合　　　計

經濟部標準檢驗局新竹分局
各項費用彙計表

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

合              計 148,559 11,529 160,088

1000 人事費 113,774 - 113,774

　1015 法定編制人員待遇 67,331 - 67,331

　1020 約聘僱人員待遇 5,270 - 5,270

　1025 技工及工友待遇 2,607 - 2,607

　1030 獎金 17,299 - 17,299

　1035 其他給與 1,826 - 1,826

　1040 加班費 3,181 - 3,181

　1045 退休退職給付 18 - 18

　1050 退休離職儲金 8,512 - 8,512

　1055 保險 7,730 - 7,730

2000 業務費 7,488 5,980 13,468

　2003 教育訓練費 10 61 71

　2006 水電費 89 1,179 1,268

　2009 通訊費 267 246 513

　2012 土地租金 1,878 - 1,878

　2018 資訊服務費 24 - 24

　2021 其他業務租金 20 - 20

　2024 稅捐及規費 119 - 119

　2027 保險費 77 - 77

　2036 按日按件計資酬金 12 31 43

　2051 物品 705 1,033 1,738

　2054 一般事務費 1,910 669 2,579

　2063 房屋建築養護費 1,454 - 1,454

　2066 車輛及辦公器具養護
　 　　費

263 - 263

　2069 設施及機械設備養護
　 　　費

495 1,329 1,824

　2072 國內旅費 104 1,185 1,289

　2081 運費 13 231 244

　2084 短程車資 16 16 32

　2093 特別費 32 - 32
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工作計畫名稱及編號 　5926310100 　5926310200

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 標準檢驗及度
政管理

　
合　　　計

經濟部標準檢驗局新竹分局
各項費用彙計表

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

3000 設備及投資 27,111 5,549 32,660

　3010 房屋建築及設備費 24,982 - 24,982

　3020 機械設備費 - 5,549 5,549

　3035 雜項設備費 2,129 - 2,129

4000 獎補助費 186 - 186

　4085 獎勵及慰問 186 - 186
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人       事       費       別 金             額 說                     明

經濟部標準檢驗局新竹分局
人事費彙計表

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

一、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 67,331 職員81人。

四、約聘僱人員待遇 5,270 聘用4人、約僱4人，共計8人。

五、技工及工友待遇 2,607 工友2人、技工2人、駕駛2人，共計6人。

六、獎金 17,299 考績獎金8,054千元、退休人員服務獎章獎
勵金45千元、年終工作獎金9,200千元，共
計17,299千元。

七、其他給與 1,826 休假補助1,826千元

八、加班費 3,181 超時加班費614千元、未休假加班費2,567千
元，共計3,181千元。

九、退休退職給付 18 技工退職補償金18千元。

十、退休離職儲金 8,512 公務人員提撥金7,779千元、約聘僱人員提
撥金300千元、技工及工友提撥金433千元，
共計8,512千元。

十一、保險 7,730 健保保險補助4,907千元、公保保險補助2,1
72千元、勞保保險補助651千元，共計7,730
千元。

十二、調待準備 -

合                   計 113,774
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科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

經濟部標準檢
預算員額

中華民國

驗局新竹分局
明細表
114年度 單位：新臺幣千元

13
0026000000
經濟部主管

4
0026310000
標準檢驗局及所屬 81 82 - - - - - - 2 4 2 2 2 3 4 4 4 4 - - 95 99 110,593 108,467 2,126

2
5926310100
一般行政 81 82 - - - - - - 2 4 2 2 2 3 4 4 4 4 - - 95 99 110,593 108,467 2,1261.年需經費包括相關人員之人事費，惟

　不含加班費。
2.本年度95人較上年度99人，減列職員
　1人、駕駛1人及工友2人。
3.本年度非以人事費支付之「勞務承攬
　」支出，係「一般行政」計畫，預計
　2人1,008千元。

8 9



科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

經濟部標準檢
預算員額

中華民國

驗局新竹分局
明細表
114年度 單位：新臺幣千元

13
0026000000
經濟部主管

4
0026310000
標準檢驗局及所屬 81 82 - - - - - - 2 4 2 2 2 3 4 4 4 4 - - 95 99 110,593 108,467 2,126

2
5926310100
一般行政 81 82 - - - - - - 2 4 2 2 2 3 4 4 4 4 - - 95 99 110,593 108,467 2,1261.年需經費包括相關人員之人事費，惟

　不含加班費。
2.本年度95人較上年度99人，減列職員
　1人、駕駛1人及工友2人。
3.本年度非以人事費支付之「勞務承攬
　」支出，係「一般行政」計畫，預計
　2人1,008千元。

8 9



車輛數 車 輛 種 類
乘客人數
不含司機

購置
年月

汽缸總
排氣量

(立方公分)

油料費

數量(公升) 單價(元) 金額
養護費 其 他 備    註

經濟部標準檢驗局新竹分局
公務車輛明細表

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

現有車輛:
1 小客車及小客貨兩
用車

7 100.07 2,198 852
972

31.00
14.60

26
14

51 22 0462-N2。
油氣雙燃料車
。(新竹分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 100.07 2,198 852
972

31.00
14.60

26
14

51 22 0463-N2。
油氣雙燃料車
。(新竹分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 113.05 2,378 1,668 31.00 52 8 22 BXC-9720。
(新竹分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 113.05 2,378 1,668 31.00 52 9 21 BXC-9723。
(新竹分局)

1 特種車–其他 2 98.09 12,913 2,280 27.00 62 51 52 559-TK。
(新竹分局)

合         計 9,264 246 170 139
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